VNDE colligo, conclusionem praedictam a deo esse certam, ut sit de fide: sicut supra, articulo secundo diximus. Et in hoc articulo non est magna difficultas, post illa quae diximus in articulo secundo praecedenti.

SED arguitur argumento hic tertio. **S. Tho.** quia nos diximus supra articulo secundo, quod ita reuiuiscunt opera illa mortificata, quod semper datur a Deo pro illis aliqua gratia & gloria ultra illam gratiam & gloriam, quae datur pro contritione, vel poenitentia, in qua resurgit, contra Thomistas aliquos, qui oppositum dicebant. Et **D. Tho.** hic ad tertium videtur expresse dicere illud quod Thomistae dicunt contra nostram sententiam. Ergo quod nos dicimus, non est de mente Sancti Thomae, sed potius contra. **S. Th.** Probatur antecedens: quia Thomas sic dicit ad. 3. Ad. 3. dicendum quod ille qui per poenitentiam resurgit in minori charitate, consequetur quidem premium essentiale secundum quantitatem charitatis in qua inuenitur: habebit tamen gaudium maius de operibus in prima charitate factis: quam de operibus quae in secunda fecit, quod pertinet ad premium accidentale. Haec. **S. Tho.** Ergo nostra sententia est contra. **S. Th.** Ergo aliorum Thomistarum sententia, nempe, quod resurgenti a peccato non datur gratia, nec gloria, nisi precise secundum quantitatem poenitentiae in qua resurgit. Est sententia. **S. Tho.** Ergo poenitenti nihil dabitur de praeterita gratia: sed solum illa quae daretur pro illa poenitentia, esto non haberet alia bona opera. Et alij Thomistae ad dicendum illud maxime mouentur ex hoc dicto. **S. Th.** Ego autem dico, quod non est illa intentio. **S. Th.** ut probaui in art. 2. praecedenti, sed ipsi Thomistae male falluntur. Probatur. Quia. **S. Th.** in art. 3. praecedenti ad. 2. expresse dicit

quod

quod qui perfecte poenitet. i. secundū totum conatū, recuperat totū gradū precedentē. Ergo qui imperfecte poenitet, aliquid recuperabit, & si non totū: ut nos exposuimus supra art. 2.

PRAETEREA. Hic in principali conclusione expresse dicit. S. Th. quod opera mortificata precedentia recuperant per poenitentiam efficaciam perducendi eū qui fecit ea in vitam aeternam. Ergo habet ille praemium essentiale pro illis operibus. Ergo non solum pro contritione, vel poenitentia. Ideo stādū est in vero sensu, quē probauimus in. 2. ar. nempe, quod semper datur poenitenti aliquid gratiae & gloriae pro illis operibus mortificatis, quae reuiuiscunt, ultra illam gratiam & gloriam, quae datur pro poenitentia in qua resurgit.

SED tunc, quid ad verba. S. Th. citata ex solutione ad. 3. Dico, quod vult dicere, & luculenter dicit quod poenitens consequetur praemium essentiale, secundū quantitatem charitatis in qua inuenitur, nempe, quia inuenitur ille, qui non perfecte poenitet (de hoc tantū loquitur ibi) in quantitate, exempli gratia, ut. 20. Cuius aliqui gradus sunt pro poenitentia in qua resurgit, & alij sunt pro operibus praeteritis, quae reuiuiscunt, & quia non poenituit perfecte, non datur ei tota gratia praeterita. Et tunc pro illis gradibus illius gratiae praeteritae & charitatis, qui non restituuntur ei propter causam dictam, nempe, quia non perfecte poenitet, ne quo ad illos gradus maneat illa opera sine praemio, dat Deus benedictus illud gaudium accidentale. Haec est sententia. S. Th. & oppositum non est credibile.